bem como o Despacho SEDUC 2326999, o qual demonstra a necessidade de
capacitação dos(as) aludidos(as) servidores(as), declaro a inexigibilidade do
procedimento licitatório, com base no art. 74, caput, e inciso III, alínea "f", da Lei nº
14.133/2021, aprovo a realização da despesa no valor de R$ 14.462,40 (quatorze
mil quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos) e autorizo a
contratação da aludida empresa, com vistas à realização do referido curso para
os(as) citados(as) servidores(as) nos dias 9 a 16 de outubro de 2025, das 14h às
18h, na modalidade on-line ao vivo, com carga horária total de 24 horas (2280357).